

G.A.L. MARSICA SCARL**Bilancio di esercizio al 31/12/2025**

Dati anagrafici	
Denominazione	G.A.L. MARSICA SCARL
Sede	VIA XX SETTEMBRE 51 67051 AVEZZANO (AQ)
Capitale sociale	156.000
Capitale sociale interamente versato	no
Codice CCIAA	AQ
Partita IVA	01351360662
Codice fiscale	01351360662
Numero REA	82668
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altre attività di servizi di intermediazione per servizi di supporto alle imprese n.c.a. (82.40.09)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

	31/12/2025	31/12/2024
Stato patrimoniale		
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	2.238	2.238
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	41.643	41.643
II - Immobilizzazioni materiali	81.572	81.572
III - Immobilizzazioni finanziarie	69.909	69.984
Totale immobilizzazioni (B)	193.124	193.199
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	378.037	453.367
Totale crediti	378.037	453.367
IV - Disponibilità liquide	3.004	22.405
Totale attivo circolante (C)	381.041	475.772
Totale attivo	576.403	671.209
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	156.000	156.000
VI - Altre riserve	87.607	97.532
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(13.954)	(9.925)
Totale patrimonio netto	229.653	243.607
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		24.404
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	346.417	400.732
Totale debiti	346.417	400.732
E) Ratei e risconti	333	2.466
Totale passivo	576.403	671.209

	31/12/2025	31/12/2024
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	781.398	513.067
5) altri ricavi e proventi		
altri	3.278	17.804
Totale altri ricavi e proventi	3.278	17.804
Totale valore della produzione	784.676	530.871
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	63	16.632
7) per servizi	673.398	399.243
8) per godimento di beni di terzi	3.351	1.672
9) per il personale		
a) salari e stipendi	58.520	69.018
b) oneri sociali	20.706	14.361
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri	14.676	3.823

costi del personale		
c) trattamento di fine rapporto	3.361	3.823
e) altri costi	11.315	
Totale costi per il personale	93.902	87.202
14) oneri diversi di gestione	1.779	1.671
Totale costi della produzione	772.493	506.420
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	12.183	24.451
C) Proventi e oneri finanziari		
15) proventi da partecipazioni		
altri	51	34
Totale proventi da partecipazioni	51	34
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	5	4
Totale proventi diversi dai precedenti	5	4
Totale altri proventi finanziari	5	4
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	20.654	28.878
Totale interessi e altri oneri finanziari	20.654	28.878
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(20.598)	(28.840)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	(8.415)	(4.389)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	5.539	4.262
imposte relative a esercizi precedenti		1.274
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	5.539	5.536
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(13.954)	(9.925)

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2025

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia una perdita d'esercizio pari a Euro (13.954).

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Nel corso dell'anno non si sono verificati fatti di rilievo.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta

persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario (art 2435 bis comma 2 Cc).

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.c., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2025 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2025, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Sono iscritte al costo storico di acquisizione ed esposte al netto degli ammortamenti effettuati nel corso degli esercizi e imputati direttamente alle singole voci.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Partecipazioni

Le partecipazioni in imprese controllate e collegate, iscritte tra le immobilizzazioni finanziarie, sono valutate:

- al costo di acquisto o sottoscrizione

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per prestazioni dei servizi relativi alla gestione caratteristica vengono rilevati al netto di resi, sconti, abbuoni e premi, nonché delle imposte direttamente connesse con le prestazioni dei servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1, del codice civile.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa, attivo

Si presentano le variazioni intervenute nelle voci dell'attivo.

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti

	Valore di inizio esercizio	Valore di fine esercizio
Crediti per versamenti dovuti non richiamati	2.238	2.238
Totale crediti per versamenti dovuti	2.238	2.238

Il saldo rappresenta l'importo dei crediti vantati dalla società nei confronti dei soci per somme sottoscritte e non ancora versate.

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni.

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio				
Costo	41.673	100.972	69.984	212.629
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	30	19.400		19.430
Valore di bilancio	41.643	81.572	69.984	193.199
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni			(75)	(75)
Totale variazioni			(75)	(75)
Valore di fine esercizio				
Costo	41.673	100.972	69.909	212.554
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	30	19.400		19.430
Valore di bilancio	41.643	81.572	69.909	193.124

Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
41.643	41.643	

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Costi di sviluppo	Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	Avviamento	Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	Altre immobilizzazioni immateriali	Totale immobilizzazioni immateriali
Valore di inizio esercizio								
Costo	0	30.000	0	0	0	0	11.673	41.673
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0	0	0	30	30
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	30.000	0	0	0	0	11.643	41.643
Variazioni nell'esercizio								
Incrementi per acquisizioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Riclassifiche (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Decrementi per alienazioni e dismissioni (del valore di bilancio)	0	0	0	0	0	0	0	0
Rivalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamento dell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Svalutazioni effettuate nell'esercizio	0	0	0	0	0	0	0	0
Altre variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Totale variazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di fine esercizio								
Costo	0	30.000	0	0	0	0	11.673	41.673
Rivalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	0	0	0	0	0	0	30	30
Svalutazioni	0	0	0	0	0	0	0	0
Valore di bilancio	0	30.000	0	0	0	0	11.643	41.643

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
81.572	81.572	

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Impianti e macchinario	Attrezzature industriali e commerciali	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	1.803	8.269	90.900	100.972
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	811	5.830	12.759	19.400
Valore di bilancio	992	2.439	78.141	81.572
Variazioni nell'esercizio				
Valore di fine esercizio				
Costo	1.803	8.269	90.900	100.972
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	811	5.830	12.759	19.400
Valore di bilancio	992	2.439	78.141	81.572

Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
69.909	69.984	(75)

Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Partecipazioni in altre imprese	Totale Partecipazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	69.909	69.909
Valore di bilancio	69.909	69.909
Variazioni nell'esercizio		
Valore di fine esercizio		
Costo	69.909	69.909
Valore di bilancio	69.909	69.909

Variazioni e scadenza dei crediti immobilizzati

	Crediti immobilizzati verso altri	Totale crediti immobilizzati
Valore di inizio esercizio	75	75
Variazioni nell'esercizio	(75)	(75)

Descrizione	31/12/2024	Svalutazioni
Altri	75	75
Totale	75	75

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	20.079	(15.921)	4.158	4.158
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.938	(608)	6.330	6.330
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	426.350	(58.801)	367.549	367.549
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	453.367	(75.330)	378.037	378.037

I crediti sono iscritti al valore di presumibile realizzo.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante
Italia	4.158
Totale	4.158

Area geografica	Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	Totale crediti iscritti nell'attivo circolante
Italia	6.330	367.549	378.037
Totale	6.330	367.549	378.037

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
3.004	22.405	(19.401)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	22.338	(19.421)	2.917
Denaro e altri valori in cassa	67	20	87
Totale disponibilità liquide	22.405	(19.401)	3.004

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	156.000							156.000
Riserva straordinaria	97.532		(9.925)					87.607
Totale altre riserve	97.532		(9.925)					87.607
Utile (perdita) dell'esercizio	(9.925)		9.925				(13.954)	(13.954)
Totale patrimonio netto	243.607						(13.954)	229.653

	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024
Capitale sociale	156.000	156.000
Altre Riserve	87.607	97.532
Utili (perdita) dell'esercizio	(13.954)	(9.925)
Totale patrimonio netto	229.653	243.607

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	156.000	B		
Altre riserve				
Riserva straordinaria	87.607	A,B,C,D		
Totale altre riserve	87.607			
Totale	243.607			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
	24.404	(24.404)

Nell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2025 è stato liquidato l'intero trattamento di fine rapporto delle dipendenti a seguito della cessazione del rapporto di lavoro subordinato.

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	24.404
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	24.404
Totale variazioni	(24.404)

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso soci per finanziamenti		37.000	37.000	37.000
Debiti verso banche	269.213	13.517	282.730	282.730
Debiti verso fornitori	117.045	(79.947)	37.098	37.098
Debiti tributari	(19.898)	(6)	(19.904)	(19.904)
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.185	(1.760)	425	425
Altri debiti	32.187	(23.119)	9.068	9.068
Totale debiti	400.732	(54.315)	346.417	346.417

Suddivisione dei debiti per area geografica

La ripartizione dei Debiti al 31/12/2025 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Debiti verso soci per finanziamenti	Debiti verso banche	Debiti verso fornitori
Italia	37.000	282.730	37.098
Totale	37.000	282.730	37.098

Area geografica	Debiti tributari	Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	Altri debiti	Debiti
Italia	(19.904)	425	9.068	346.417
Totale	(19.904)	425	9.068	346.417

Finanziamenti effettuati da soci della società

I “Debiti verso soci per finanziamenti” sono così ripartiti secondo le scadenze e la clausola di postergazione contrattuale (articolo 2427, primo comma, n. 19-bis, C.c.)

Scadenza (gg/mm/aaaa)	Quota in scadenza
	37.000
Totale	37.000

Ratei e risconti passivi

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
333	2.466	(2.133)

	Ratei passivi	Totale ratei e risconti passivi
Valore di inizio esercizio	2.466	2.466
Variazione nell'esercizio	(2.133)	(2.133)
Valore di fine esercizio	333	333

La composizione della voce è così dettagliata (articolo 2427, primo comma, n. 7, C.c.).

Descrizione	Importo
Altri di ammontare non apprezzabile	333
Totale	333

Rappresentano le partite di collegamento dell'esercizio conteggiate col criterio della competenza temporale.

Non sussistono, al 31/12/2025, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	781.398
Totale	781.398

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	781.398
Totale	781.398

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
772.493	506.420	266.073

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	63	16.632	(16.569)
Servizi	673.398	399.243	274.155
Godimento di beni di terzi	3.351	1.672	1.679
Salari e stipendi	58.520	69.018	(10.498)
Oneri sociali	20.706	14.361	6.345
Trattamento di fine rapporto	3.361	3.823	(462)
Altri costi del personale	11.315		11.315
Oneri diversi di gestione	1.779	1.671	108
Totale	772.493	506.420	266.073

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
(20.598)	(28.840)	8.242

Descrizione	31/12/2025	31/12/2024	Variazioni
Da partecipazione	51	34	17
Proventi diversi dai precedenti	5	4	1
(Interessi e altri oneri finanziari)	(20.654)	(28.878)	8.224
Totale	(20.598)	(28.840)	8.242

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	5	5
Totale	5	5

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
5.539	5.536	3

Imposte	Saldo al 31/12/2025	Saldo al 31/12/2024	Variazioni
Imposte correnti:	5.539	4.262	1.277
IRES	4.186	1.347	2.839
IRAP	1.353	2.915	(1.562)
Imposte relative a esercizi precedenti		1.274	(1.274)
Totale	5.539	5.536	3

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Per quanto attiene l'IRES, il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e, in genere, dei crediti di imposta.

Per l'IRAP è stato rilevato il credito a seguito del versamento di acconti superiori all'IRAP di competenza.

Nota integrativa, altre informazioni

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea la copertura della perdita dell'esercizio, pari ad € 13.954, generata dai costi non ammissibili a rendicontazione, al netto delle sopravvenienze attive, mediante l'utilizzo del fondo di riserva straordinario costituito a seguito dell'approvazione del bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018.

Nota integrativa, parte finale

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del consiglio di amministrazione
Garofali Nino

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto professionista incaricato dal legale rappresentante della società alla presentazione della pratica attesta, ai sensi dell'art. 31, comma 2, quinquies della legge 340/2000, che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale, il conto economico e la nota integrativa, sono conformi agli originali depositati presso la società.

Il sottoscritto dott. Anselmo Ursitti, iscritto all'Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili di Avezzano e della Marsica al n. 25 A, dichiara, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, di non avere provvedimenti disciplinari in corso che comportino la sospensione dall'esercizio dell'attività professionale.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di Commercio del Gran Sasso d'Italia
Aautorizzazione dell'Agenzia delle Entrate Abruzzo n. 23653 del 30.11.2020.